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WYDARZENIA

Walne Zebranie EUFA W
W dniu 21 marca we Wrocławiu odbyło się 

doroczne zebranie organizacji zrzeszającej 

narodowe stowarzyszenia parkieciarzy z Eu-

ropy. Do stolicy Dolnego Śląska zjechali się 

przedstawiciele stowarzyszeń z Austrii, Nie-

miec, Czech, Polski, Południowego Tyrolu, 

Rumunii oraz Włoch.

Marcin Witkowski

Otwierając spotkanie Heinz Brehm – Prezes 

EUFA podsumował miniony rok i zwrócił 

uwagę, że w czasach kryzysu dla rzemiosła naj-

ważniejsze są innowacja i elastyczność, dzięki 

którym można dostosować się i przebrnąć przez 

ciężkie czasy. Przypomniał, że kryzysy są natu-

ralnym elementem w gospodarce i należy pod-

chodzić do tych sytuacji z rozwagą i spokojem. 

Pan Brehm poinformował również, że w związ-

ku z utrudnionym kontaktem z przedstawicielem 

zarządu z Holandii, widzi konieczność uzupeł-

nienia tego organu o nowe osoby. 

Podkreślił również, że po śmierci swego po-

przednika Ad van Mierlo nie udało się nawiązać 

i utrzymać kontaktów z innymi organizacjami 

europejskimi. 

W tym miejscu Dariusz Kozera – Prezes Stowa-

rzyszenia Parkieciarze Polscy poinformował 

o mającym się odbyć w maju w Krakowie dorocz-

nym spotkaniu FEP – organizacji zrzeszającej pro-

ducentów parkietu, na które jego organizacja 

otrzymała zaproszenie. Zadanie nawiązania 

współpracy z FEP leżeć będzie po stronie SPP.

W dalszej części poinformowano o zmianach, 

których należy spodziewać się w związku z no-

wymi przepisami dotyczącymi ograniczeń emisji 

dwutlenku węgla do atmosfery przez cementow-

nie. Cementownie zostały zobowiązane do 

zwiększenia wykorzystania materiałów odpado-

wych (np. żużla wielkopiecowego) w procesie 

produkcji cementu. Cement CEM 1 zostanie 

w przyszłości zastąpiony CEM 2.

W praktyce oznacza to obniżenie udziału cemen-

tu portlandzkiego w zaprawach stosowanych do 

wyrównywania podłoża i wykonywania podkła-

dów. Zmienione zostaną również ilości wody 

zarobowej, a co za tym idzie, zmieni się reko-

mendowana wilgotność dla podkładów wykony-

wanych przy użyciu tych materiałów.

Obecnie nad efektami zmian właściwości no-

wych mieszanek pracują niemieckie instytuty. 

Dotychczas przeprowadzono ponad 10.000 te-

stów. Wyniki zostaną wkrótce opublikowane. 

Heinz Brehm zaproponował, aby w przyszłości 

rozważyć organizację technicznych konferencji 

przy okazji dorocznych spotkań organizacji.

Kolejnym miłym punktem programu było ofi-

cjalne powitanie w strukturze EUFA dwóch no-

wych organizacji z Rumunii i Włoch.

Następna część spotkania poświęcona była spra-

wom finansowym. Uczestnicy przyjęli sprawoz-

danie finansowe za ubiegły rok i zaakceptowali 

budżet na rok 2009. 

Z kolei poświęcono czas zagadnieniom związa-

nym z Europejskimi Mistrzostwami Młodych 

Parkieciarzy. Delegatom przedstawiono projekt 

nowej wersji regulaminu konkursu. Dyskusja 

na temat uwag i propozycji zmian w tym doku-

mencie toczyć się będzie przez następne kilka 

tygodni.

Marcin Witkowski (Stowarzyszenie Parkieciarze 

Polscy) przedstawił stan przygotowań do organi-

zacji najbliższych europejskich mistrzostw mło-

dych parkieciarzy, które odbędą się w Poznaniu 

podczas targów Budma Interior w dniach 26-29 

maja 2010 roku. Oba polskie stowarzyszenia 

(SPP i OSP) ściśle współpracują i uzyskały już 

potwierdzenie zainteresowania ze strony Mię-

dzynarodowych Targów Poznańskich i firm, 

które chciałyby wesprzeć ten projekt.

Przeprowadzono również dyskusję nad zmianą 

miejsca organizacji Europejskich Mistrzostw 

Młodych Parkieciarzy. Dotychczasowy kandydat 

(Czechy) zgodził się, w związku z trudnościami 

finansowymi, przekazać prawo do organizacji 

mistrzostw w 2012 roku Rumunii. Jednocześnie 

zadeklarował gotowość przeprowadzenia kolej-

nej edycji imprezy w 2014 roku. W Rumunii, 

podobnie jak w Polsce, funkcjonują dwa stowa-

rzyszenia parkieciarskie. Wzorem naszego kraju, 

również rumuńscy koledzy zadeklarowali ścisłą 

współpracę przy organizacji imprezy. 

W kolejnej części uczestnicy zebrania zapoznali 

się z wprowadzanym w Rumunii systemem 

szkolenia zawodowego parkieciarzy, gdzie wzo-

rem doświadczeń niemieckich zdecydowano się 

na dualny system kształcenia, w którym ucznio-

wie zatrudnieni są w firmach parkieciarskich, 

gdzie odbywają praktykę i zdobywają umiejęt-

ności zawodowe. 

Na zakończenie pani Crodula Ripp z Izby Rze-

mieślniczej Środkowej Frankonii przedstawiła 

ofertę usług doradztwa świadczonych przez izbę, 

a dotyczących mobilności rzemieślników w ra-

mach Unii Europejskiej. �


